

ZAKUP STOMATOLOGICZNEGO APARATU RTG TO NIE WSZYSTKO



Wykonywanie działalności związanej ze stosowaniem stomatologicznego aparatu RTG **wymaga uzyskania zezwoleń** Śląskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego (Sanepid). Poniżej w kilku krokach w chronologicznej kolejności przedstawiam drogę od kupna aparatu do wykonania pierwszego zdjęcia RTG pacjentowi.

Oferuję pomoc przy uzyskaniu niezbędnych zezwoleń i przygotowuję dokumenty umożliwiające sprawne rozpoczęcie działalności z wykorzystaniem aparatu RTG. W przypadku pytań, mój email: kontakt@projekty-rtg.pl

1

PROJEKT RTG

Pierwszym krokiem po zakupie aparatu RTG jest przygotowanie projektu osłon stałych (RTG) i przesłanie go do Sanepidu w Katowicach do zaopiniowania.

Na podstawie przekazanych przez Państwa dokumentów (rzuty pomieszczeń, rzut budowlany) przygotowuję ww. projekt. Istnieje możliwość dokonania przeze mnie wizji lokalnej gabinetu stomatologicznego na terenie województwa śląskiego.

2

WNIOSEK ODBIOROWY

Uzupełniam wniosek o wydanie zezwoleń na uruchomienie i stosowanie aparatu RTG, uruchomienie pracowni RTG oraz pomagam w skompletowaniu obowiązkowych załączników do wniosku.

3

KONTROLA ODBIOROWA SANEPID

Przed kontrolą otrzymują Państwo listę kontrolną do sprawdzenia, dzięki której będziecie doskonale przygotowani na kontrolę odbiorową z Sanepidu, której wynikiem będzie uzyskanie ww. zezwoleń.

4

TESTY SPECJALISTYCZNE

Testy specjalistyczne aparatów RTG wykonywane są przez laboratoria z akredytacją PCA i muszą być wykonywane z częstotliwością co najmniej raz na 12 miesięcy. Wyjątkiem są aparaty wewnętrzne (punktowe), dla których częstotliwość wynosi co najmniej raz na 24 miesiące.

Mogę polecić odpowiednie laboratoria oraz umówić testy specjalistyczne.

5

TESTY PODSTAWOWE

Posiadam fantomy potrzebne do wykonywania testów podstawowych i mogę je wykonywać. W ramach umowy na testy podstawowe zapewniam nadzór Inspektora Ochrony Radiologicznej.

Testy podstawowe są obowiązkowe i należy je wykonywać co miesiąc.

6

SYSTEM ZARZĄDZANIA JAKOŚCIĄ

Aby zapobiegać medycznym wypadkom radiologicznym należy wprowadzić System Zarządzania Jakością, spełniający wymagania określone w przepisach dotyczących promieniowania jonizującego. W mojej ofercie znajduje się również przygotowanie Systemu Zarządzania Jakością.

7

PIERWSZE ZDJĘCIE RTG WYKONANE PACJENTOWI

Postępując zgodnie z powyższymi krokami macie Państwo pewność, że spełniliście wymogi prawne, zapewniliście bezpieczne warunki pracy aparatu RTG i **możecie wykonać pierwsze zdjęcie RTG** pacjentowi.